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främst genom att ökade hjälpresurser ställes till denna verk
samhets förfogande.

Stockholm den 15 januari 1964

Brita Elmén

Daniel Wiklund

Thorvald Källstad Einar Rimmerfors

Nr 44

Av herr Gomér m. fl., angående statsbidrag till specialskolor för 
handikappade.

(Lika lydande med motion nr 10 i Första kammaren)

1961 års riksdag godkände de riktlinjer för organisationen av vården och 
undervisningen av barn och ungdom med cerebral pares m. m., som framlagts 
i Kungl. Maj:ts proposition nr 170/1961. Enligt detta beslut har landstingen och 
de landstingsfria städerna blivit huvudmän för nämnda vård. Som ett led i 
organisationen av densamma ingår upprättandet av specialskolor för barn, som 
till följd av sitt handikapp ej kan gå i vanliga skolor. Psykiskt efterblivna 
cp-fall kommer att omhändertagas inom den särskilda organisation, som till
kommit för denna grupp utvecklingsstörda barn.

En specialskola, som här avses, är uppdelad på två avdelningar, dels förskola, 
dels grundskola. Alltefter graden av barnens invaliditet sker undervisningen 
i externat- eller internatform.

Enligt bestämmelserna i Kungl. Maj:ts kungörelse den 28 juni 1962, nr 479, 
om ändring i kungörelsen den 31 maj 1957 (318), om statsbidrag till byggnads
arbeten inom det allmänna skolväsendet äger kommun erhålla statsbidrag till 
byggnadsarbeten för bl. a. obligatoriska skolor. Med kommun i detta samman
hang har avsetts primärkommun.

Statsbidrag har emellertid genom riksdagsbeslut för varje särskilt fall lämnats 
specialskolor av angiven art. Bräcke Östergård, tillhörande Diakoniss-sällskapet 
i Göteborg, har enligt dess senaste årsredogörelse per 31/12 1962 erhållit ett 
statslån på kronor 1 250 000: — och ett statsanslag på kronor 1 409 037: 50. Vidare 
bemyndigade 1961 års riksdag Kungl. Maj:t att medgiva att statsbidrag för 
byggnadsarbeten avseende skollokaler må utgå till planeringskommittén för 
Folke Bernadottehemmet i Uppsala (Kungl. Maj:ts prop. nr 116/1961). Detta 
statsbidrag fastställdes därefter till kronor 130 000: —.
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Östergötlands läns landsting har den 10 oktober 1963 beslutat att godkänna 
bl. a. ett framlagt förslag om anordnande av en specialskola för barn med cereb
ral pares och andra invalidiserande sjukdomar. Denna skola är avsedd att till
godose vårdbehovet i fråga även för Kalmar läns norra och södra landsting samt 
för Norrköpings stad, därest staden så beslutar. Östergötlands läns landsting 
kommer att i föreskriven ordning till kungl. skolöverstyrelsen ingiva framställ
ning om statsbidrag till de byggnadsarbeten för den nu planerade skolan, i den 
del som avser skolundervisningen.

Specialskolor av den typ, som nu nämnts, är under planering inom ett flertal 
landsting. Man kan därför förvänta att samtliga dessa sjukvårdshuvudmän 
kommer att söka statsbidrag för av dem upprättade hithörande skolor. Det hit
intills tillämpade tillvägagångssättet för att erhålla sådant statsbidrag, nämligen 
att framställningen göres till föremål för riksdagsbehandling i varje enskilt 
fall, måste anses vara en onödig omgång. Det synes oss lämpligare att prövningen 
om statsbidrags utgående till byggnadsarbeten för angivna specialskolor sker i 
i samma ordning som för de obligatoriska skolorna inom det allmänna skol-

Beträffande omfattningen av de lokaler, för vilka statsbidrag utgar, anser vi 
att hit bör räknas ej blott samtliga lokaler, som på ett eller annat sätt är nöd
vändiga för skolundervisningen, utan även de skolhem (internatplatser) som är 
avsedda för de elever vilka på grund av sin invaliditet är tvingade att bo på 
skolan.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag till byggnads

arbeten för specialskolor för undervisning av barn, som till 
följd av handikapp ej kan gå i vanliga skolor, samt till bygg
nadsarbeten, som avser skolhem i anslutning till sådana special
skolor, må utgå i samma omfattning och enligt samma grunder 
som till obligatoriska skolor inom det allmänna skolväsendet i 
enlighet med vad som anförts i motionen.

väsendet.

Stockholm i januari 1964
David Gomér
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